190/2025 (1327206), mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo e qualitativo
descriminados na Planilha Aditivo Corrigida (1416678), no valor de R$ 1.379.657,50 (um
milhão, trezentos e setenta e nove mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos), o que equivale a 15,46% (quinze vírgula quarenta e seis por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato, com fundamento no art. 124, I c/c art. 125 c/c 132 da Lei nº 14.133, de
2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor da contratação passará a ser R$ 10.299.657,50
(dez milhões, duzentos e noventa e nove mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos), conforme Planilha Aditivo Corrigida (1416678).
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à Conta
Orçamentária nº 6.2.2.1.1.01.04.04.039 - Serviços para Realização Organização de Eventos, do